KATA PENGANTAR

Alhamdulillah segala puji dan syukur kehadirat Allah Subhanauhu wata'ala atas limpahan rahmat dan hidayah-Nya sehingga penulis dapat menyelesaikan Proposal Laporan Tugas Akhir dengan baik dan tepat waktu yang telah ditentukan. Adapun tujuan dari penulisan Laporan Tugas Akhir ini untuk memenuhi syarat menyelesaikan pendidikan di Politeknik Kesehatan Tanjung Karang Program Studi DIII Jurusan Keperawatan. Dengan judul "Asuhan Keperawatan Gangguan Kebutuhan Istirahat dan Tidur Pada Klien Rheumathoid Arthritis di UPTD PSLU Tresna Werdha Natar Kabupaten Lampung Selatan Tahun 2020".

Penulisan Proposal Laporan Tugas Akhir ini penulis banyak mendapatkan bimbingan dan dukungan serta saran yang begitu besar manfaatnya, baik dari dosen maupun rekan mahasiswa. Karena itu pada kesempatan ini penulis menyampaikan rasa terimakasih kepada :

- Warjidin Aliyanto, SKM., M.Kes Direktur Politeknik Kesehatan Tanjung Karang.
- 2. Gustop Amatiria, S.Kp., M.Kes Selaku Ketua Jurusan Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang.
- 3. Ns. Musiana, S.Kep., M.Kes Selaku Ketua Program Studi DIII Keperawatan Politeknik Kesehatan Tanjung Karang.
- 4. Merah Bangsawan, SKM., M.Kes Selaku Pembimbing utama yang telah memberikan bimbingan, saran, masukan, serta motivasi kepada penulis dalam menyelesaikan penyusunan Proposal Laporan Tugas Akhir.
- Idawati Manurung, Skp., M.Kes Selaku Pembimbing pendamping yang selalu memberikan masukan dalam penyusunan dan penulisan Proposal Laporan Tugas Akhir.
- 6. Dwi Agustanti, M.Kep., Sp.Kom Selaku ketua Penguji yang telah memberikan saran dan masukan pada laporan tugas akhir ini.

7. Drs. Maman Suparman, MM Selaku kepala UPTD PSLU Tresna Werdha Natar Lampung Selatan dan staff staff diruangan yang yang telah mengizinkan saya dan membantu saya dalam proses penelitia

8. Untuk Orang tua, Adik adik dan keluarga saya yang selalu mendukung saya dan selalu mendoakan saya

9. Untuk teman teman saya yang sudah mendukung dan mendoakan saya, serta angkatan 33 yang sangan saya sayangi dan saya banggakan.

Penulis berusaha semaksimal mungkin untuk menyempurnakan laporan tugas akhir ini, apabila masih ada kekurangan dalam penyusunan laporan tugas akhir ini, penulis mengharapkan saran dan kritik dari semua pihak guna perbaikan selanjutnya. Semoga laporan tugas akhir ini bermanfaat bagi para pembaca dan bagi pengembangan ilmu pengetahuan, khususnya ilmu keperawatan.

Bandar Lampung, Februari 2020

Penulis



BIODATA PENULIS

Nama : Fitri Andri Yani

NIM : 1714401040

Tempat & Tanggal Lahir : Negara Ratu, 10 Oktober 1998

Agama : Islam

Jenis Kelamin : Perempuan Status mahasiswa : Reguler 1

Alamat : Negara Ratu, Lampung Utara, Sungkai Utara

Riwayat Pendidikan

SD (2005-2011) : SD Negeri 01 Sungkai Utara

SMP (2011-2014) : SMP Negeri 01 Sungkai Utara

SMA (2014-2017) : SMA Negeri 01 Sungkai Utara

D III (2017-2020) : Politeknik Kesehatan Tanjungkarang

Jurusan Keperawatan

LEMBAR PERSETUJUAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN ISTIRAHAT DAN TIDUR PADA PASIEN RHEUMATHOID ARTHRITIS DI UPTD PSLU TRESNA WERDHA NATAR KABUPATEN LAMPUNG SELATAN **TAHUN 2020**

FITRI ANDRI YANI NIM: 1714401040

Telah diperiksa dan disetujui oleh Pembimbing Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

Tim Pembimbing Tugas Akhir

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping

Merah Bangsawan, SKM, M.Kes

NIP.195705011982031005

Idawati Manurung, S.Kp,M.Kes NIP. 196410251988032001

LEMBAR PENGESAHAN

Laporan Tugas Akhir

ASUHAN KEPERAWATAN GANGGUAN KEBUTUHAN ISTIRAHAT DAN TIDUR PADA PASIEN RHEUMATHOID ARTHRITIS DI UPTD PSLU TRESNA WERDHA NATAR KABUPATEN LAMPUNG SELATAN **TAHUN 2020**

FITRI ANDRI YANI NIM: 1714401040

Telah dipertahankan dan disetujui oleh Tim Penguji Laporan Tugas Akhir Program Studi Diploma III Keperawatan Tanjungkarang Jurusan Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

TIM PENGUJI TUGAS AKHIR

Ketua Penguji

Dwi Agustanti, S.Kp,M.Kep.Sp.Kom NIP.197108111994022001

Anggota Penguji

: Idawati Manurung, S,Kp,M.Kes NIP. 196410251988032001

Moderator

: Merah Bangsawan, SKM, M.Kes NIP.195705011982031005

Mengetahui

14 Ketua Jurusan Keperawatan Tanjungkarang

Poltekkes Tanjangkarang

stop Amatiria, SKp., M.Kes NIP. 197008071993031002

LEMBAR PERNYATAAN KEASLIAN NASKAH ILMIAH

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama

: Fitri Andri Yani

NIM

: 1714401040

Program studi

: DIII Keperawatan Poltekkes Tanjungkarang

Alamat Email

: fitriandriy10@gmail.com

No HP

: 085664893090

Menyatakan dengan sebenarnya bahwa Laporan Tugas Akhir yang saya tulis ini adalah benar benar merupakan hasil karya sendiri dan bukan merupakan pengambil alihan tulisan atau pikiran orang lain yang saya akui sebagai hasil tulisan atau pikiran saya sendiri. Naskah ilmiah ini sepenuhnya merupakan karya intelektual saya dan seluruh sumber yang menjadi rujukan dalam karya ilmiah ini telah saya sebutkan sesuai kaidah akademik yang berlaku umum, termasuk para pihak yang telah memberikan konstribusi pemikiran pada isi, kecuali yang menyangkut ekspresi kalimat dan desain penulisan.

Demikian pernyataan ini saya nyatakan secara benar dengan penuh tanggung jawab dan integritas.

Bandar Lampung, April 2020

Pembuat Pernyataan

FITRI ANDRI YANI